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Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om gratifikation och pen
sion åt förre vaktmästaren å riksdagens tryckeriexpedi
tion J. D. Bergstrand.

1 en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande hand
läggning hänvisad motion, nr 125, ha herrar Eriksson i Stockholm och 
Persson i Falla hemställt, »att riksdagen må medgiva, att förre vaktmästaren 
å riksdagens tryckeriexpedition Johannes David Bergstrand må uppbära dels 
en gratifikation av 1 200 kronor, dels ock från och med den 1 januari 1943 
under sin återstående livstid en årlig pension av 1 200 kronor».

Till stöd för motionen anföres följande:
»Under tjugufem år har Johannes David Bergstrand varit anställd såsom 

vaktmästare hos riksdagen, därav åren 1918—1933 hos statsutskottet samt 
åren 1934—1942 å riksdagens tryckeriexpedition. Han har dessutom inne
haft enahanda anställning hos 1938 samt 1941 års kyrkomöten.

Bergstrand drabbades under föregående år av sjukdom och vårdas för 
närvarande å sjukhus, i följd varav han icke kunnat söka anställning vid 
årets riksdag. Arbetsoförmågan är vederbörligen styrkt genom intyg från 
läkare.

Bergstrand är född den 15 september 1887 samt har försörjningsplikt mot 
hustru och en minderårig son. Sedan hans inkomst av arbete upphörde vid 
slutet av 1942 års riksdags vårsession, är familjens ekonomiska ställning 
synnerligen brydsam. Riksdagen har tidigare, i fall som synes vara liknande 
med det nu föreliggande, beviljat förutvarande vaktmästare hos riksdagen, 
vars anställning varat under en lång följd av år och då i övrigt ömmande 
omständigheter förelegat, dels understöd med ett engångsbelopp, dels ock en 
årlig pension.»

Såsom motionärerna framhållit, har riksdagen tidigare i några med det 
nu föreliggande likartade fall tillerkänt förutvarande vaktmästare hos riks
dagen såväl understöd med ett engångsbelopp som ock en årlig pension. 
Vad det nu väckta förslaget beträffar, finner utskottet det vara billigt, att 
Bergstrand, som under 25 år tjänstgjort såsom vaktmästare hos riksdagen 
och nu till följd av sjukdom är oförmögen till arbete, tillerkännes en pension 
av statsmedel. Det av motionärerna föreslagna pensionsbeloppet överens-
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stämmer med vad riksdagen tidigare i liknande fall beviljat. Det må i detta 
sammanhang framhållas, att Bergstrand icke är berättigad till tjänstepension 
på grund av annan anställning.

Mot storleken av den i motionen föreslagna gratifikationen har utskottet 
icke funnit anledning till erinran.

Såväl pensionen som gratifikationen torde böra utgå från det under huvud
titeln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till Pensioner 
åt f. d. befattningshavare m. fl.

Utskottet hemställer således,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 125, 
må medgiva, att förre vaktmästaren å riksdagens tryckeri
expedition Johannes David Bergstrand må från det undei 
huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda för
slagsanslaget till Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. 
uppbära dels en gratifikation av 1200 kronor, dels ock 
räknat från och med den 1 januari 1943 under sin åter
stående livstid en årlig pension av 1 200 kronor.

Stockholm den 23 februari 1943.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling, Sandén, Friggeråker, Sund

vik, Nisser*, Johansson i Fårekulla* och Åqvist;
från andra kammaren: herrar Svedman*, Paulsen, Andersson i Falkenberg*, 

K. A. Westman*, Hall*, Andersson i Munkaljungby, Sundberg och Malmborg.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


